Datum Lugduni V nonas Maii, anno tertio.
In eundem modum universis Christi fidelibus in Russiae parlibus 

constitutis.
*) TM.1 MH. (Ioanni) illuetri regi Russiae. 2) TM.* utpote consti

tutis. s) TM.1 simue. 4) TM.2 MH. regni tui. ■') TM.8 MH. fuerint. 
e) MH. censeretur. 7) TM.2 et. 8) TM.1 MH. collinum. 9) MH. muliere, 
dragnian. 10) TM.* reinvenerat. n) MH. clarum. ’*) TM.* ipsas, MH. 
regni tui.

Текст за H. Rus. M. I , Nr. 65 з поправками за основі лекції 
Альбстранді ; передруковано також у M. Hung. H. X II Dipl. Nr. 139; 
пор. Potthast, Nr. 12097.

20. Іннокентій IV поручав пруському архиепископови справу- 
вати леґацію на Руси. Лїон 3 мая 1246.

Innocentius episcopus servus servorum Dei archiepiscopo Prussiae 
et apostolicae sedis legato.

Cum Is. qui secundum suae omnipotentiam maiestatis nec loco 
potest, nec tempore comprehendi. utpote incircumscriptibilis et im- 
’mensus, stabilis manens dat cuncta mover), faciat spiritus suos an- 
gelos et ministros, coelorumque altitudine inclinata carnem assumer.s 
humanam, pro eo, quod deliciae suae sunt esse cum filiis hcminum, 
discipulos, quos elegerat, in mundum destinaverit Universum, ut omni 
praedicarent evangelium creaturae, suo nos instruxit exemplo, ut eius 
sequentes vesligia cum assumpti simus in plenitudinem potestatis, nec 
per ipsos possimus singulis negotiis imminere, inter eos, quos in partem 
sollicitudinis evocavimus, onera, quasi Iethro usi consilio, dividamus.
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unicuique secundum virtutem propriam, quae variis temporibus im- 
minet, committendo.

Sane cum in partibus Russiae mores et ritus Graecorum, qui 
superstitiose ac dampnabiliter ab unitate ecclesiastica recesserunt, fue- 
rint hactenus non sine animarum periculis observati et nuper, gratia 
favente divina, illuminata sint corda illorum, ut recognoscentes Ro- 
manam ecclesiam matrem aliarum omnium et magistram ac summum 
pontificem succesorem Petri, cui collatae sunt claves regni coelestis 
ligandi et solvendi et Iesu Christi vicarium esse caput, quia cum unus 
sit Dominus, una tides, unum baptisma, ununi principium, unurn 
corpus ecclesiae militantis, corpus cum pluribus capitibus monstruosum, 
et sine capite acephalum censeretur, ad devotionem et oboedientiam 
apostolicae sedis et nostram redire, sicut accepimus, affectent, nos E i1) 
assurgentes in laudem, qui oculos Tobiae per collinum ex feile piscis 
illuminare dignatus est et aperire oculos coeci nati, ac exultantes 
cum muliere, quae iuxta veritatem evangelicam dragmam, quae pe- 
lierat, reinvenit — te, de cuius prudentia indubitatam fiduciam gerimus, 
qui eis verba vitae déférés et nostram et fratruin nostrorum plenius 
voluntatem expones, ad partes illas, commisso tibi in eisdem partibus 
plenae legationis officio duximus destinandum, concessa tibi libera po- 
testate. ut evellas et destruas, dissipes et disperdas, aedifices et plantes, 
prout secundum Deum videris expedire. Quocirca fraternitatem tuam 
rogamus, monemus et hortamur attente mandantes, quatinus legationem 
ipsam pro Christo susceptam sic studeas in propagationem et corrobo- 
rationem catholicae fidei iuxta datam tibi a Domino gratiam laudabi- 
liter exercere, quod exinde apud Deum merituin et apud homines tibi 
compares nomen bonum, nosque diligentiain tuam dignis in Domino 
laudibus commendanius.

Datum Lugduni V nonas Maii, pontificatus nostri anno tertio.2)
T: l) et. 2) Maii anno tertio.
Текст узятий, із Bunge. Liv. Urlcb. I, Nr. 191; надрукований 

також y H. Rus. M. I, Nr. 66, Rippolt, Bull. Dom. I, Nr. 141; nop- 
Potthast, Nr. 12098.

21. Іннокентій IV дає Давилови і Василькови право відібрати 
від невірних утрачені землі. Ліон 27 серпня 1247.

Innocentius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis illustribus 
Danieli Russiae et W. Laudomeriae, fratri eius regibus et nato eiusdem 
Danielis salutem et apostolicam benedictionem.1)

Cum a nobis petitur, quod iustum est et honestuin, tarn vigor 
aequitatis, quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem officii 
nostri ad debitum producamus effectum, eapropter, carissimi in Christo 
filii, vestris iustis precibus inclinati, recuperandi possessiones. terras et 
alia bona ad vos hereditario vel alio iure spectantia, quae alii reges, 
qui in ecclesiae devotione non permanent, contra iustitiam detinent, 
et iniurias saeculari potentia propulsandi liberam vobis concedimus 
auctoritate praedicta facultatem. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam nostrae concessionis infringere, vel ei ausu temerario
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contraire. Si quis autem hoc atteinptare praesunipserit, indignationem 
Omnipotentis Dei et beatorum Pétri et Pauli apostolorum eius se no- 
verit incursurum.

Datum Lugduni VI calendas Septembris, [pontificatus nostri]8) 
anno quinto

x) T. Illustribus Danieli Russiae et W. Laudomeriae fratri eius 
regibus et nato eiusdem Danielis Innocentius episcopus servus servorum 
Dei. 2) MH.

Текст із Тургеньева H. Rus. M. I, N r. 67  і Mon. Hung. H. X II  
D ipl. Nr. 159; nop. Pottliast, Nr. 12668.

22. Іннокентій IV позволяе духовним на Руси правити 
на квашенім хлібі. Ліон 27 серпня 1247.

[Innocentius episcopus servus servorum Dei dilecto filio Danieli 
regi Russiae illustri salutem et apostolicatn benedictionem.]1)

Gum te de cetero specialem inter devotos ecclesiae reputemus, peti- 
tiones tuas, quantum cum Deo8) possumus.libenter ad gratiam exauditionis 
admittimus et votis tuis favorem benivolum impertimur.*) Ea propter, 
earissime in Christo fili, tuis supplicationibus inclinati, episcopis et 
aliis presbyteris de Russia, ut liceat eis more suo ex fermentato con- 
ficere et alios eorum ritus, qui fidei catholicae, quam ecclesia Romana 
tenet, non obviant, observare, auctoritate praesentium indulgemus. 
Nulli ergo omnino hominum4) liceat hanc paginam nostrae conces- 
sionis et indultus5) infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis 
autem hoc attemptare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.